
Ohje kuolleiden ja vahingoittuneiden lintujen ilmoittamiseen  

 

 

1. Rengastuksen yhteydessä menehtynyt renkaallinen lintu 

Rengastusonnettomuudet eli selvästi rengastuksesta tai linnun pyytämisestä johtuvat 
kuolintapaukset tulee ilmoittaa Sulassa kirjaamalla kuntosarakkeeseen ”O: 
rengastusonnettomuus”, kun kyseessä on renkaallinen lintu. Kommenttikenttään tulee aina 
kirjata kuvaus tilanteesta ja arvio kuolinsyystä. 

Jos lintu menehtyy rengastuksen yhteydessä, mutta rengasta ei haluta enää ottaa pois, tulee 
kuntosarakkeeseen kirjata ”O”. Tälläinen tilanne voi olla kyseessä esim. silloin, kun halutaan 
menehtymisestä huolimatta ilmoittaa linnun biometriatietoja tai lintu on saatu jonkin 
erillisprojektin (kuten SSP) yhteydessä. 

Jos lintu menehtyy kontrolloinnin yhteydessä, tulee kuntosarakkeeseen kirjata ”O”. 

Menehtyneet pesäpoikaset tulee ilmoittaa rengastustietojen ilmoittamisen yhteydessä 
kirjaamalla kuntosarakkeeseen ”D: kuollut pesäpoikanen”. Poikasten kohtalo selviää usein 
vasta rengastustietojen palautuksen jälkeen, mutta kuntosarakkeen koodi tulee korjata 
myöhemmin ”Selailu” -välilehden kautta (etsi oikea tietue -> valitse rivi -> ”Muokkaa rivejä”, 
minkä jälkeen rivi kopioituu syöttövälilehdelle, ja voit tehdä tarvittavat muokkaukset). Kuolleita 
pesäpoikasia ei toivota ilmoitettavan kontrolleina, sillä tällöin ko. linnun eliniäksi tulee 
virheellisesti rengastus- ja löytöpäivän välinen aika. 

 

2. Rengastuksen yhteydessä menehtynyt renkaaton lintu 

Rengastuksen yhteydessä kuolleet ja loukkaantuneet linnut, joille ei ole kiinnitetty rengasta, 
tulee ilmoittaa lomakkeella: https://elomake.helsinki.fi/lomakkeet/127459/lomake.html  

Tällä tavoin ilmoitetaan siis esimerkiksi verkkoon kuolleet linnut (syystä riippumatta), jos niillä ei 
ole entuudestaan rengasta. 

 

3. Ilman selvää kuolinsyytä löytynyt kuollut lintu 

Renkaallinen: Löytötietoina ilmoitetaan kaikki muut kuin selvästi rengastuksen johdosta 
kuolleet linnut. Eli jos löydät esim. linnun kuolleena verkkopaikkojen luota ilman selvää 
kuolinsyytä, on se syytä ilmoittaa löytönä, eikä kontrollina. Paras tapa ilmoittaa löytö on Löydös-
lomake: https://loydos.luomus.fi/forms/rengasloyto Löydöt voi tarvittaessa ilmoittaa myös 
sähköpostitse tai kirjeitse. 

Renkaaton: Renkaattomia kuolleita lintuja, jotka eivät ole kuolleet rengastuksen takia, ei pidä 
ilmoittaa Rengastustoimistolle. Jos epäilet esimerkiksi lintuinfluenssaa, varmista ohjeet THL:n 
ja Ruokaviraston sivuilta. https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elainten-terveys-ja-
elaintaudit/elaintaudit/siipikarja/lintuinfluenssa/usein-kysyttya-lintuinfluenssasta 
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4. Vahingoittunut tai vammautunut lintu 

Renkaallinen: Rengastuksen johdosta vammautuneet linnut tulee ilmoittaa kunto-
sarakkeeseen koodilla ”R”, eli ennen rengastusta terve lintu, vahingoittunut rengastettaessa, 
vapautettu heti. Jos lintu oli huonokuntoinen jo ennen rengastusta, tulee koodiksi valita ”H”. 
Tarkempi selvitys tulee kirjoittaa kommenttikenttään. 

Renkaaton: Rengastuksen johdosta vammautuneet renkaattomat linnut tulee ilmoittaa 
rengastusonnettomuuslomakkeella: 
https://elomake.helsinki.fi/lomakkeet/127459/lomake.html Pääsääntöisesti vammautuneita 
lintuja ei tule rengastaa. 

 

 

5. Linnun lähettäminen Luomuksen kokoelmiin 

Kaikki rengastuksen yhteydessä ja muutoinkin kuolleena tavatut linnut suositellaan 
lähetettäväksi Luomuksen kokoelmiin, mikäli ne ovat hyväkuntoisia. Harvinaisista ja 
harvalukuisista lajeista kokoelmiin otetaan vastaan myös huonompikuntoisia yksilöitä. Ohjeet 
kuolleiden lintujen lähettämiseen löytyy täältä: https://www.helsinki.fi/fi/luomus/havainnot-ja-
seurannat/ilmoita-luontohavaintosi/kuollut-elain  

 

 

Ystävällisin terveisin,  

Rengastustoimisto 

 

Ohje päivitetty 27.6.2025 
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